70Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.629

CÂMARAS MUNICIPAIS

Barro Alto

<#ABC#569351#70#653369>

Câmara Municipal de Barro Alto
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0009/2025

A Câmara Municipal de Barro Alto/GO, inscrita no CNPJ n°
00.419.810/0001-87, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará em sua sede, localizada na Praça dos
Três Poderes, S/N, Centro, Barro Alto/GO, às 09h00min do dia
13 de outubro de 2025, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL sob MENOR PREÇO POR LOTE, visando o registro
de preços para futura e eventual contratação de serviços de buffet
e ornamentação, com fornecimento sob demanda de materiais,
utensílios e refeições, durante solenidades e eventos institucionais
da Câmara Municipal de Barro Alto/GO. O Edital encontra-se
disponível nos endereços eletrônicos: licitacao@barroalto.go.leg.
br ou www.barroalto.go.leg.br. Mais informações pelo telefone
(62) 98163-7411. Barro Alto/GO, 29 de setembro de 2025. MARIA
APARECIDA RIBEIRO - Pregoeira
<#ABC#569351#70#653369/>

Protocolo 569351

Posse

<#ABC#569391#70#653414>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº- 002/2025 -
Processo: 496/2025. A CÂMARA MUNICIPAL DE POSSE ESTADO
DE GOIÁS, situada a Rua Robson Ricardo R. Barbosa, centro, nº 440,
neste Município, através do seu pregoeiro torna público a publicação
do Edital de pregão na forma Eletrônica 002/2025, data e horário do
recebimento das propostas: das 08:00 horas do dia 29/09/2025 ás
12:00 horas do dia 10/10/2025. Início da sessão da disputa ás 14:00
horas do dia 10/10/2025. Referência de Tempo: horário de Brasília
(DF). Através da plataforma Bolsa Nacional de Compras - https://
bnc.org.br Objeto: aquisição de 02(dois) veículos automotores, em
atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Posse -
GO. A licitação será do tipo menor preço por item. O Edital e seus
Anexos, assim como os demais documentos pertinentes à licitação
em apreço poderão ser examinados em sua sede, nos dias úteis, no
horário compreendido entre 08:00 horas e 17:00 horas, bem como
poderão ser retirados pelo site da Câmara Municipal de Posse no
endereço: https://posse.go.leg.br ,solicitado via e-mail institucional:
compras@posse.go.leg.br  e/ou na plataforma Bolsa Nacional de
compras https://bnc.org.br tudo na forma da Lei nº 14.133, de 01 de
abril de 2021, bem como das exigências estabelecidas neste Edital.
Posse- GO, 26 de setembro de 2025. Kayo da Silva Melo Rodrigues
- Pregoeiro.
<#ABC#569391#70#653414/>

Protocolo 569391

PUBLICAÇÕES
PARTICULARES

<#ABC#569292#70#653299>

RICARDO CESAR DO ESPIRITO SANTO, CPF: 196.185.301-91
torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente de
Goianápolis, a Licença Ambiental Corretiva de Operação para
atividade de confinamento Bovino para corte com capacidade
estática de 600 animais na Fazenda Bonsucesso, município de
Goianápolis- GO.
<#ABC#569292#70#653299/>

Protocolo 569292
<#ABC#569318#70#653330>

Refrimarques Refrigeração e assistência técnica LTDA, CNPJ
17.759.387/0001-67, torna público que requereu à Sec. Municipal
de Eficiência de Goiânia (SEFIC), a Licença Ambiental de Instalação
e Operação para Fabricação de esquadrias de metal e produção e
manutenção de máquinas de refrigeração, instalada na Av. Otavio
Lucio, n° 322, QD 04/03, Lote 02, Setor Estrela Dalva, Goiânia-Go.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.
<#ABC#569318#70#653330/>

Protocolo 569318

<#ABC#569319#70#653333>

JMR PRODUTOS E ASSISTENCIA TECNICA ODONTO
HOSPITALAR LTDA, DENTAL ORIENTE, torna público que
requereu à Agência Municipal de Meio Ambiente - AMMA, a Licença
Ambiental Fácil, para atividade de Comércio atacadista de produtos
odontológicos, na rua V-4 esquina com V-7 N. 328 Vila Rezende, no
município de Goiânia-GO, para a qual não foi determinado estudo
de impacto ambiental.
<#ABC#569319#70#653333/>

Protocolo 569319
<#ABC#569338#70#653353>

O ARMAZÉM DA AREIA LTDA, portador do CNPJ
13.707.719/0001-09, situado na Rodovia GO-010, KM 02, S/N, Zona
Rural, CEP: 75.250-005, Senador Canedo - Goiás, torna público
que REQUEREU junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Goiânia de Senador Canedo (AMMA) a Licença Ambiental
de Operação para atividade de Extração de areia, cascalho, ou
pedregulho e beneficiamento associado.
<#ABC#569338#70#653353/>

Protocolo 569338
<#ABC#568971#70#652935>

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
INSTRUMENTO DE CONVOCAÇÃO N. 12/2025

O Instituto para o Fortalecimento da Agropecuária de Goiás (IFAG),
pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, CNPJ n.
24.081.308/0001-77, autorizado pela Lei Estadual n. 23.291/2025,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
procedimento de seleção, para celebração de contratação integrada,
em regime de empreitada por preço global, nos termos do TAG
(Cláusula Segunda, Parágrafo Oitavo, inciso III) e do art. 29, caput e
§2º, do Regulamento das Compras e Contratações IFAG.
OBJETO: Contratação integrada de empresa especializada para a
elaboração do projeto executivo e execução da obra de pavimentação
da Rodovia GO-178 - Lote 2, no trecho: Entr. GO-306 / Itarumã, com
extensão de 46,5 km, incluindo a construção de ponte em concreto
armado (OAE) sobre o Rio Verde, com 99 m de comprimento,
neste Estado, com valor estimado de R$ 159.072.893,64 (cento e
cinquenta e nove milhões, setenta e dois mil, oitocentos e noventa e
três reais e sessenta e quatro centavos).
As documentações referentes ao Instrumento de Convocação estão
disponíveis no site https://ifag.org.br/acesso-a-informacao/atos-con-
vocatorios-e-seus-respectivos-resultados e as propostas deverão
ser enviadas exclusivamente para o e-mail selecao@ifag.org.br, até
o dia 13/10/2025. Telefone: (62) 3096-2120.
Goiânia, 29 de setembro de 2025.

Armando Leite Rollemberg Neto
INSTITUTO PARA O FORTALECIMENTO DA AGROPECUÁRIA

DE GOIÁS (IFAG)
<#ABC#568971#70#652935/>

Protocolo 568971
<#ABC#568973#70#652937>

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
INSTRUMENTO DE CONVOCAÇÃO N. 13/2025

O Instituto para o Fortalecimento da Agropecuária de Goiás (IFAG),
pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, CNPJ n.
24.081.308/0001-77, autorizado pela Lei Estadual n. 23.291/2025,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
procedimento de seleção, para celebração de contratação integrada,
em regime de empreitada por preço global, nos termos do TAG
(Cláusula Segunda, Parágrafo Oitavo, inciso III) e do art. 29, caput e
§2º, do Regulamento das Compras e Contratações IFAG.
OBJETO: Contratação integrada de empresa especializada para a
elaboração de projeto executivo e execução da obra de pavimentação
da rodovia GO-220, no trecho: entr. GO-341 / Perolândia, com
extensão de 45,20 km, neste Estado, com valor estimado de R$
125.849.046,25 (cento e vinte e cinco milhões, oitocentos e quarenta
e nove mil, quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos).
As documentações referentes ao Instrumento de Convocação estão
disponíveis no site https://ifag.org.br/acesso-a-informacao/atos-con-
vocatorios-e-seus-respectivos-resultados e as propostas deverão
ser enviadas exclusivamente para o e-mail selecao@ifag.org.br, até
o dia 13/10/2025. Telefone: (62) 3096-2120.
Goiânia, 29 de setembro de 2025.

Armando Leite Rollemberg Neto
INSTITUTO PARA O FORTALECIMENTO DA AGROPECUÁRIA

DE GOIÁS (IFAG)
<#ABC#568973#70#652937/>

Protocolo 568973

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1983adea

Usuario
Realce